
Stipendijní program 

Lovochemie, a.s.

PREOL, a.s.

19. listopadu 2013 Vladislav Smrž



Kdo jsme?

2

Segment Hlavní společnosti

Chemie

Hnojiva & 

obnovitelné

zdroje

Zemědělství 

obchod, stroje 

& ostatní

Potravinářství



Proč jsme spustili stipendijní program?

3

Potřeby náboru z důvodu generační obměny v příštích 7 letech: 

100 nových zaměstnanců.

Nedostatek uchazečů v technických oborech na trhu práce = 

nábor čerstvých absolventů SŠ, tzn.cca 5 až 7 absolventů ročně, 

v oborech:   - chemie

- strojírenství

- elektro a MaR

Problém dostatečného množství absolventů technických 

středních škol = nutná podpora technických oborů a motivace 

studentů k nástupu do Lovochemie/PREOL



Partnerské střední školy

4

SOŠ technická a zahradnická Lovosice
Mgr. Jaromíra Venclíčková

Podporované obory: zámečník

Gymnázium a SOŠ dr. Václava Šmejkala, Ústí nad Labem
Ing. Mgr. Michal Šidák

Podporované obory: aplikovaná chemie

Střední průmyslová škola Ústí nad Labem
Mgr. Bc. Jaroslav Mareš

Podporované obory: strojírenství, automatizace, elektrotechnika

Podmínky pro výběr partnerské školy:
• Vyučovány požadované obory

• Ochota spolupracovat a rozvíjet vzájemné partnerství

• Lokalita školy odpovídá dojezdové vzdálenosti studentů i budoucích zaměstnanců

• Dlouhodobá tradice a zázemí (technické, pedagogické) pro daný obor

• Zázemí pro praktickou výuku



Jak stipendijní program funguje?

5

• Určeno pro studenty  od 1. ročníku elektro oborů

• Program se skládá ze dvou fází: 

1. Přípravná fáze – 1. ročník

2. Samotný stipendijní program – 2. až 4. ročník

PŘÍPRAVNÁ FÁZE – 1. ROČNÍK

• základní informace v přiložených letáčcích

• pro školní r. 2013/2014 – 5 studentů

• každý vybraný student obdrží  školení pomůcky (cca 800 Kč)

• před ukončením 1. ročníku  budou 2-3 studenti přijati do 

stipendijního programu



Jak stipendijní program funguje?

6

STIPENDIJNÍ PROGRAM – 2. AŽ 4. ROČNÍK

Co získáte: 

• jednorázové vybavení pomůckami v hodnotě 3000 Kč

• měsíční stipendium 400 – 600 Kč po celou dobu studia

• příspěvek na dopravu ve výši 600 Kč/měsíčně

• zajištěna odborná praxe v Lovochemii či PREOL

• 1 měsíc placené letní brigády v Lovochemie či PREOL

• po ukončení studia pracovní místo v Lovochemii, PREOL či 

jiné společnosti skupiny AGROFERT



Jak stipendijní program funguje?

7

STIPENDIJNÍ PROGRAM – 2. AŽ 4. ROČNÍK

Co musíte splnit:

• sepsána stipendijní smlouva

• žádná neomluvená absence po dobu studia

• žádná „5“ během čtvrtletních a pololetních klasifikací

• po ukončení školy či VŠ setrvání v pracovním poměru po 

dobu 5 let.



Jak se přihlásit?

8

- Vyplňte přiloženou přihlášku a vraťte do 30.11.2013

- K přihlášce připojte kopii 1. strany vysvědčení z 9. třídy

- V prosinci proběhnou znalostní testy v sídle školy

- Na základě testů výběr studentů do 1. přípravné fáze



9

PROSTOR PRO VAŠE DOTAZY

Michaela.stuchla@lovochemie.cz


